皖价协〔2025〕17 号

2023 2024

各市造价协会，各会员单位：

为提升我省工程造价咨询成果质量和服务水平，根据《安徽

省建设工程造价管理协会优秀工程造价咨询成果认定办法》，现

决定开展安徽省建设工程造价管理协会 2023—2024 年度优秀工

程造价咨询成果认定活动，具体事宜通知如下：

一、认定对象

省价协会员单位出具的建设工程类造价咨询成果，由成果出

具单位自愿申请认定。

二、申请要求

申请优秀工程造价咨询成果认定需满足以下条件：

 2

1.申请单位及成果主要完成人在“安徽省工程造价咨询业信

用信息管理系统”中无不良信用记录。

2.成果文件的出具日期应在 2023 年 1 月 1 日至 2024 年 12

月 31 日内，成果涉及的各方无任何争议。

3.优秀成果申请的业务类型包括投资估算、设计概算的编制

与审核，工程量清单与最高投标限价的编制与审核，工程结算的

编制与审核，工程造价鉴定，全过程咨询等；同一类型的优秀成

果每单位限申请 1 个。

4.申请单位需在“安徽省建设工程造价管理协会优秀工程造

价咨询成果申请系统”提交申请材料；申请单位对申请材料的完

整性和真实性负责。

申请优秀成果同时还应满足《安徽省建设工程造价管理协会

优秀工程造价咨询成果认定办法》中其他要求。

三、申请及评审流程

1.申请单位登录省价协网站（www.ahzjxh.org.cn）“会员服

务平台”，进入“会员服务系统”，点击“会员活动”中“优秀成

果申请”，在申请系统中进行填报。具体操作详见《安徽省建设

工程造价管理协会优秀工程造价咨询成果认定系统用户手册（企

业端）》。

2.各市造价协会对申请材料的完整性和合规性进行初审，对

符合推荐条件的材料在系统中汇总后上报至省价协。具体操作详

见《安徽省建设工程造价管理协会优秀工程造价咨询成果认定系

统用户手册（市级审核端）》。

3.省价协组织专家按照评分标准对申请材料进行评审，评审

专家从我省工程造价行业专家库中抽取，评分标准详见附件。

 3

四、申请时间

申请时间为即日起至 2025 年 10 月 12 日止，各市需在 10 月

20 日前完成初审并推荐上报。

五、奖项设置

优秀成果认定分为一、二、三等奖，省价协对获奖的优秀成

果颁发证书。

六、其他事项

1.本次认定活动不收取任何费用。

2.请各相关单位高度重视，严格对照标准，扎实做好申报和

初审各项工作。

3.协会联系电话：0551-62877649，62875245；

技术支持电话：18325675392；

技术咨询 QQ 群: 738297931。

附件：1.安徽省建设工程造价管理协会优秀工程造价咨询

成果认定评分标准

2.安徽省建设工程造价管理协会优秀工程造价咨询

成果认定系统用户手册（企业端）

3.安徽省建设工程造价管理协会优秀工程造价咨询

成果认定系统用户手册（市级审核端）

2025 年 9 月 9 日

 4

附件 1

序号 评审项目 内容及标准

1 申请材料完整性 成果文件  过程文件   参评报告 （三项材料应齐全，如有缺失，则不参与评审）

2 委托方意见 委托方是否同意申请： 是   否 （如因特殊原因委托方不能签章，请具体说明）

序号 评分项目 内容及标准

1

参评报告

（35分）

内容表达（5分）

根据报告内容的完整性、格式的规范性等因素进行评分。

注：参评报告应包括项目基本情况、特色亮点、先进理念、经验总结等内容，行文规范、文字通顺、阐述详

细、重点突出。

项

目

特

色

造价控制成效

（10分）
根据咨询服务中对项目造价控制提出的合理化建议、优化方案及取得的效果等因素进行评分。

影响力和典型

性（10分）

根据咨询服务中解决的问题是否具有典型性和代表性，解决问题的方法是否具有借鉴和启发意义等因素进

行评分。

创新性和先进

性（10分）
根据咨询服务中是否具有创新管理理念、是否采用先进技术、是否有对应的具体实施等因素进行评分。

2
前期工作

（15分）

咨询合同（5分） 根据项目签订咨询服务合同（项目委托书）内容的完整性、规范性及收费合理性等因素评分。

工作方案（10分）

根据项目工作方案编制的科学性、合理性、完整性以及人员配备等因素评分。

注：工作方案应包括项目概况、咨询服务范围、工作组织、工作进度计划、项目组人员安排、质量管理方

法、风险控制制度、项目造价确定的重难点分析等内容。

 5

3
成果质量

（40分）

成果文件和过程资料

（10分）
根据成果文件格式的规范性、过程资料的完整性等因素进行评分。

质量情况（30分）
根据咨询成果编制的规范性、依据的合理性、计算的准确性等因素评分。

注：咨询成果质量应符合行业标准、安徽省现行计价依据和咨询服务合同的要求。

4
资料归档

（10分）

根据咨询成果归档资料的完整性、规范性等因素进行评分。

注：资料归档应符合《建设工程造价咨询档案立卷标准》（DB34/T 1948-2013）的要求。

6

附件 2

技术支持单位： 国泰新点软件股份有限公司

技术支持电话： 18325675392

7

目 录

一、申请操作流程图…………………………………………8

二、申请操作指南……………………………………………9

1.企业登陆……………………………………………………9

2.新增优秀成果申请…………………………………………10

3.下载与上传申请表并提交办件……………………………14

三、常见问题…………………………………………………16

1.没有登陆账号怎么新增账号………………………………16

2.如何添加联合申请单位……………………………………16

3.企业信息错误如何修改……………………………………17

8

一、申请操作流程图

9

二、申请操作指南

1.企业登陆

登录省价协官方网站（www.ahzjxh.org.cn），点击【会员服务系统】

使用【会员服务系统】的账号和密码进行登录后，选择栏目中的【会员

活动】，进入【优秀成果申请系统】。

https://www.ahzjxh.org.cn/

10

2.新增优秀成果申请

进入系统首页，点击【新增记录】，仔细阅读申报须知，点击【同意

以上须知】进入申请界面。

（ 1）填写企业基本信息

在“ 01 申请单位”栏目部分企业的基本信息、统一社会信用代码

从【会员服务系统】自动带入。

企业申请前需核对信息。A.单位基本信息有变化，请在【会员服务

系统】-【单位会员】-【基本信息变更】填写后【提交】，系统自动完成

变更；B.单位名称有变化，请在【会员服务系统】-【单位会员】-【单

位名称变更】填写并上传相关材料后【提交】，等待省价协审核。协会审

核联系电话：0551-62875245。

“推荐单位所在地”字段信息由企业根据单位注册地选择对应的地

市（例如：注册地在合肥市的企业请选择所在地为合肥市）

11

（2）添加联合申请单位信息

若企业的成果文件存在联合申请单位，请在“ 02 联合申请单位”

栏目右侧点击“ ”按钮，然后选择【新增】，在“添加联合申请单位”

页面完善联合申请单位的基本信息，其中红色“*”标注的提示为必填项，

添加完成后点击【保存并关闭】按钮进行保存。

（3）项目信息

企业在“ 03 项目信息”完善项目的基本信息：成果名称、委托单

位、建设单位、业务类型、业务完成单位使用的造价软件名称（成果文

件所使用的造价软件名称）、（项目）开始时间、（项目）结束时间、项目

名称、项目类型、项目子类型。其中“04 项目子信息”会关联项目类型，

项目子信息需要填入具体的明细。

12

（4）申请单位主要完成人

在“ 05 申请单位主要完成人”栏目添加成果项目的主要完成人。点

击【新增】按钮，在 “添加主要完成人列表” 页面完善主要完成人信息：

人员姓名、项目角色（包括：项目负责人、审核人员、编制人员）、单位名

称、身份证号码、是否为造价工程师、（造价工程师）注册证书类别（包括：造

价师、其他）、（造价工程师）注册证书（包括：一级造价师、二级造价师）、

（注册证书）证书号码、职称、手机号码。其中是否为造价工程师如选择

“是”，则注册证书类别需要必填。

13

（5）附件上传

企业在“ 06 相关附件”栏目完善申请成果的附件信息作为成果审

核的重要依据。上传的附件格式包括：rar，zip，jpg，gif，png，bmp，

pdf，doc，docx，xls，xlsx 类型的文件，附件上传的大小限制为：单个

文件大小<50M。上传的附件列表如下表所示（其中红色标注的为必填项）：

序号 附件名称 是否必填 备注

1

参评报告（请上传 word 版本文档，内容包括

项目基本情况、特色亮点、先进理念、经验总

结等内容，行文规范、阐述详细、特点突出、

文字通顺，能体现出咨询成果特色和亮点）

必填

只能上传  Word 文档

（doc、docx）和 PDF 文

档

2 成果文件 /

2.1
成果文件(请上传 Excle 格式文件，规范性和

完整性) 必填

2.2
成果文件(请上传 xml 格式、zip 或 rar 等格

式，规范性和完整性)
非必填

2.3 成果文件相关图片（上传成果文件签署页照片） 必填

2.4
成果文件相关图片（上传成果文件编制说明页

照片） 必填

3 前期工作 /

3.1

咨询合同（请上传 pdf 文件，上传能体现项

目基本信息、咨询服务内容、收费标准或金额、

合同期限、签字盖章等主要信息页面）
必填

只能上传 PDF 文档且只

能上传一个文档，多份材

料请合并成一个 PDF 上

传

3.2

工作方案（应包括项目概况、咨询服务范围、

工作组织、工作进度计划、项目组人员安排、

质量管理方法、风险控制制度、项目造价确定

的重难点分析等内容）

必填

只能上传 PDF 文档且只

能上传一个文档，多份材

料请合并成一个 PDF 上

传

4 过程文件 /

4.1 现场勘察记录表 非必填

4.2 会议纪要 非必填

4.3 不完整文件催告函 非必填

4.4 工程资料移交清单 必填

4.5 成果文件签收单 必填

4.6 鉴定日记 非必填

4.7 客户满意度调查 必填 造价鉴定为【非必填】

4.8 询价记录表 非必填

4.9 招标文件及答疑 非必填

4.10 投标文件 非必填

5 咨料归档 /

5.1
是否有专门的档案保管场所（如果有请上传档

案室拍照图片） 必填

5.2 该成果整理立卷归档图片 必填

5.3
该成果档案目录清单图片对立卷归档的资料

进行整体拍照，且上传一张照片即可）
必填

14

（6）企业成果申请详情页信息（01-06）项填报完成后，点击左上

方的【保存并关闭】按钮进行保存。

3.下载与上传申请表并提交办件

（1）导出申请表并盖章

01-06 项申请材料保存后，企业在申请列表页的“导出申请表”栏

目点击【 】 按钮下载成果认定申请表。

下载后请打印成果认定申请表，并按照要求签字盖章（注意：在单

位承诺栏目须法人签字并单位盖章；在委托单位意见栏目请委托单位盖章

确认）， 然后对已签字盖章的申请表进行扫描上传。

注：如因特殊原因委托单位不能盖章，请在 “备注”栏目具体说明。

15

（ 2）上传成果认定申请表，提交办件

企业在成果申请详情页点击【 】修改按钮在“ 07 工程造价咨询行业优

秀成果认定申请表”栏目上传成果认定申请表扫描原件，最后点击【提交】

进行申请。

16

三、常见问题

1.没有登陆账号怎么新增账号

若企业登陆时提示：无法登陆系统，账号不存在。

（1）非会员企业需要在【入会申请】栏目申请账号。打开省价协官

网（www.ahzjxh.org.cn），点击【会员服务平台】中的【入会申请】栏

目，进入后选择【单位会员申请】进行填写后提交，等待省价协审核。

协会审核联系电话：0551-62875245。

（ 2）企业是会员却无法登陆，请与省价协信息部联系，联系电话：

0551-62879301；或加入系统交流群：安徽省协会会员管理系统交流群

（群 号：917451657）。

2.如何添加联合申请单位

在企业成果申请详情页中的‘02 联合申请单位’进行新增，具体操

作步骤如下：

17

第一步：按照栏目提示，点击该栏目右侧向下箭头；第二步：点击

‘新增’按钮新增联合申请单位；第三步：完善联合申请单位信息并点

击‘保存并关闭’。（注：单个项目的联合申请单位数量最多为 5 个）。

3.企业信息错误如何修改

（1）单位基本信息有变化，请在【会员服务系统】-【单位会员】-

【基本信息变更】填写后【提交】，系统自动完成变更；

（2）单位名称有变化，请在【会员服务系统】-【单位会员】-【单

位名称变更】填写并上传相关材料后【提交】，等待省价协审核。协会审

核联系电话：0551-62875245。

18

附件 3

技术支持单位：安徽国泰新点软件有限公司

技术支持电话：18325675392

 19

一 、系统登录

（1）审核单位访问以下地址：

http://121.237.176.216:8078/gczjxtgl (如图 1.1)。

图 1.1 地市审核端登录页面

（2）系统登陆

各市用户进入系统登陆页，输入审核系统的账号、密码进行登陆，

登陆成功后跳转到成果审核系统页面(如图 1.2)。

图 1.2 成果审核首页

二、系统操作

（1）企业申请材料审核

第一步：点击系统左侧功能列表【待审核】模块；

http://121.237.176.216:8078/gczjxtgl

 20

图 2.1 成果审核首页

第二步：点击需要审核项目后面的“   ”按钮；

图 2.2 待审核页面操作

第三步：进入审核信息详情页，对企业申请的信息进行审核，如果没

有问题点击【审核通过】；如果有问题点击【退回】并填写退回意见，退

回至申请企业进行调整。

图 2.3 成果审核详情页面

 21

批量审核功能：

选择多个需要审核项目，按图2.4操作使用左上角的【批量审核】按钮。

图 2.4 批量审核功能

（2）审核记录查看

第一步：点击系统左侧功能列表【已审核】栏目；

图 2.5 已审核页面

第二步：点击“ ”按钮，可以查看已审核的详细信息；

如果查看已审核项目时发现存在问题，也可以选择后点击【批量退回】

按钮进行退回。

图 2.6 批量退回功能

 22

（3）申报材料汇总上报

第一步：点击系统左侧功能列表“汇总上报”模块；

图 2.7 成果汇总上报页面

第二步：勾选上报的申请材料，下载汇总表盖章上传；

勾选需要上报的申请材料，点击该页面的【汇总表下载】,系统会汇

总所有已上报的申请材料，下载并打印汇总表，按要求进行签字、盖章并

扫描；

图 2.8 成果汇总上报页面

第三步：点击左上角【汇总上报】按钮进行上报；

根据第二步的盖章汇总表来勾选①成果申请材料，再选择②【汇总上

报】，最后在图 2.9 上传汇总表扫描件；

 23

图 2.9 成果汇总上报页面

(4)上报情况查看

点击系统左侧功能列表【上报查看】栏目，可以进入本市上报材料情

况查询界面；

图 2.10 上报查看页面

（5）地市造价协会对成果申请材料初审后完成上报，申请材料统一

上传到省造价协会，省造价协会复审后组织专家进行评审并认定。

 24

抄送：省社管局，省造价管理总站，各市造价（定额）站。

安徽省建设工程造价管理协会                 2025 年 9 月 9日印发